
 
 

Suomen kanta EU:n Mercosur-kauppasopimuksen hunajakohteluun 

 

Arvoisa päättäjä, 
Arvoisat ministeriön, eduskunnan ja Euroopan parlamentin edustajat, 

 

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry kääntyy Teidän puoleenne Euroopan unionin ja Mercosur-
maiden välisen kauppasopimuksen sekä siinä esitettyjen hunajan tuontikiintiöiden johdosta. 
Yhdymme täysimääräisesti siihen huoleen, jonka Viron Ammattimehiläisten Liitto on jo tuonut esiin: 
olemassa olevassa muodossaan sopimusta ei voida tukea ilman selkeää ja sitovaa tuodun hunajan 
alkuperän, aitouden ja turvallisuuden valvontaa.  

Suomen mehiläistalous kohtaa täsmälleen samat ongelmat kuin muut eurooppalaiset tuottajat. Siksi 
esitämme saman vaatimuksen: tullitonta hunajan tuontia ei voida hyväksyä ilman eräkohtaista 
jäljitettävyyttä ja velvoittavaa laadunvalvontaa. 

 

Hunajan väärentäminen ja valvomaton tuonti ovat EU:n tasolla todennettu ongelma 

Sekä Euroopan komission tutkimukset että jäsenmaiden omat selvitykset ovat osoittaneet, että 
merkittävä osa EU:n ulkopuolelta tuotavasta hunajasta ei täytä puhtaus- ja aitousvaatimuksia. 
Korostamme, että kyse ei ole yksittäistapauksista, vaan järjestelmällisestä markkinahäiriöstä, joka 
vaikuttaa hintatasoon, kuluttajien luottamukseen ja kotimaisen tuotannon elinvoimaan. 

Myös Suomessa rehelliset mehiläistarhaajat joutuvat kilpailemaan markkinoilla hunajan kanssa, jonka 
koostumusta tai alkuperää ei voida luotettavasti varmistaa. Tämän seurauksena tuottajahinnat ovat 
useissa tapauksissa painuneet alle kestävän tason, eikä tilanne ole korjaantunut tukitoimilla. 

Ratkaisuna ainoastaan eräkohtainen jäljitettävyys – ei satunnaistestit 

Hunajan erityisluonne – sekoitettavissa, uudelleenmerkittävissä ja vaikeasti laboratorioanalyysillä 
todettavissa olevana– edellyttää tuotantoketjun läpinäkyvyyttä alusta loppuun. SML katsoo, että vain 
eräkohtainen, katkeamaton jäljitettävyys mehiläispesältä vähittäiskauppaan saakka mahdollistaa 
luotettavan valvonnan. Satunnaisotantaan perustuva testaaminen ei yksinkertaisesti riitä sulkemaan 
pois petoksia tai epäselvän alkuperämaan tuotteita. 

Tuodun hunajan tulee täyttää EU:n turvallisuus- ja jäämäraja-arvot 

Osassa Mercosur-alueen maista on sallittu sellaisten torjunta-aineiden ja vaikuttavien aineiden 
käyttö, joiden käyttö EU:ssa on rajoitettu tai kokonaan kielletty. Tutkimuksissa on osoitettu, että 
näiden aineiden jäämiä voi siirtyä hunajaan meden ja siitepölyn kautta. Muistutamme, että EU:n 
turvallisuus- ja MRL-vaatimuksista ei voida tinkiä tullittoman tuonnin yhteydessä.  

 

 

 



 
 

Hunajan alkuperä, aitous ja turvallisuus eivät ole toisistaan irrallisia kysymyksiä – ne ovat kaikki osa 
samaa tuotantoketjua, ja niiden yhteinen valvonta on välttämätöntä kuluttajansuojan ja reilun 
kilpailun näkökulmasta. 

Tukitoimet eivät korjaa markkinoita, jos valvonta ei toimi 

EU:n mehiläistaloudelle suunnatut CAP- ja muut ohjelmat ovat tärkeitä, mutta ne eivät ole suoraa 
tulotukea tuottajille. Niillä ei voida korjata tilannetta, jossa valvomaton tai mahdollisesti väärennetty 
hunaja sekoittaa markkinat ja syrjäyttää kotimaisen tuotannon. SML jakaa täysin virolaisten 
mehiläishoitajien esittämän näkemyksen: mikään tukimuoto ei korvaa toimivia markkinoita, jos 
kilpailuolosuhteet eivät ole reilut.  

 

SML ry:n vetoomus Suomen hallitukselle ja EU-vaikuttajille 

Pyydämme, että Suomi muodostaa Mercosur-sopimukseen selkeän ja ehdottoman kannan. 

EU:n Mercosur-kauppasopimuksen mukaiset hunajantuontikiintiöt ovat hyväksyttävissä vain, jos tuotu 
hunaja täyttää seuraavat vaatimukset: 

• eräkohtainen jäljitettävyys mehiläispesältä vähittäiskauppaan saakka 

• aitouden valvonta ja koostumuksen todennettavuus 

• EU:n turvallisuus-, jäämä- ja laatuvaatimusten täysimääräinen noudattaminen 

Lisäksi pyydämme, että Suomen edustajat eduskunnassa, ministeriöissä ja Euroopan parlamentissa 
tukevat periaatetta: Ei tullitonta hunajan tuontia ilman jäljitettävyyttä ja laadunvalvontaa. 

Suomen Mehiläishoitajain Liitto ei vastusta vapaakauppaa eikä EU:n Mercosur-sopimusta sinänsä. 
Vastustamme tilannetta, jossa hunajaa voidaan tuoda EU-markkinoille ilman, että sen alkuperää, 
aitoutta ja turvallisuutta voidaan luotettavasti todentaa. 

Ilman näitä edellytyksiä sopimusta ei voida pitää kuluttajansuojan, reilun kilpailun tai kestävän 
maatalouden näkökulmasta hyväksyttävänä. 

 

Helsingissä 29.1.2026 

Kunnioittavasti, 

 

Susanna Eloranta 
Toiminnanjohtaja 
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